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[Kjær Rasmussen.] 
ker. I Italien var det på nippet i 1964 i for- 
bindelse med regeringskrisen centrum-ven- 
stre. I Norge har nyligt afslørede hemmelige 
dokumenter vist, hvad nordmændene kan 
vente sig. Jeg kunne komme med nogle ek- 
sempler. 

USA-styrkerne skal f. eks. have ret til at 
okkupere nødvendige områder; USAs mili- 
tærpoliti skal have fuld autoritet uden for 
disse områder, USA-tropperne skal af rege- 
ringen forsynes med efterretningsrapporter, 
som kan være dem til hjælp under udførelsen 
af deres arbejde. Og endelig får USA-trop- 
perne tilladelse til at medføre kernefysiske 
våben. Jeg må jo nok sige, at især de to sid- 
ste punkter er interessante. Her forklares 
det nemlig, hvorfor NATO kræver hemmeli- 
ge kartoteker ført. De skal, som vi ser her, 
udleveres til USA i en given situation. 
Sidste punkt forklarer, hvorfor regeringen 
kan tillade sig at modsætte sig A-våben på 
norsk territorium. Man får dem nemlig 
alligevel i en given situation. 

Efter at have læst disse ting vil den højt- 
ærede forsvarsminister nok forstå, at det er 
os magtpåliggende at få oplyst, om Dan- 
mark har lignende NATO-kriseplaner. 

Forsvarsministeren (Ninn-Hansen): En 
besvarelse af hr. Kjær-Rasmussens spørgs- 
mål forudsætter kendskab til NATO-krise- 
planer i de lande, der blev omtalt. Jeg må 
stå helt uforstående over for, hvordan hr. 
Kjær Rasmussen selv mener at kunne have 
kendskab til de omtalte landes forsvars- 
planer. Jeg kender dem i hvert fald ikke. 
Det er jo ikke ligefrem materiale, som noget 
land ønsker offentliggjort og derved gjort 
værdiløst. 홢 

For en ordens skyld og i anledning af 
hr. Kjær Rasmussens bemærkninger nu om 
Grækenland skal jeg sige, at det ikke var 
NATO-kriseplaner, der blev anvendt ved 
statskuppet i Grækenland. Yderligere kan 
jeg ikke oplyse vedrørende andre landes for- 
svarsplaner, da jeg ikke har noget kendskab 
til dem og ikke kan have det. 

Derimod kan jeg bekræfte, at der i det 
danske forsvar som inden for ethvert for- 
svar findes planer, der kan iværksættes i 
en krisesituation, ligesom jeg kan bekræfte, 
at Danmark har udarbejdet forsvarsplaner 
i samarbejde med NATO. 

Den måde, hvorpå hr. Kjær Rasmussen 
har stillet sit spørgsmål, gør det nødvendigt 
for mig at understrege, at det udelukkende 
drejer sig om forsvarsplaner, der kan iværk- 
sættes, hvis vi bliver angrebet, og at disse 
planér ikke indeholder noget om arrestatio- 
ner. Jeg kan tilføje, at NATOs planer alene 
er udarbejdet til brug ved angreb udefra. 

Kjær Rasmussen: Jeg må da lige sige til 
den højtærede forsvarsminister, at dags- 
pressen j o da har oplyst os om, at den såkaldte 
Prometheusplan, som blev brugt i Græken- 
land, var en NATO-plan, endvidere at den 
såkaldte ES-plan, som man overvejede at 
tage i anvendelse i Italien, eller som man 
rettere sagt forhindrede blev taget i anven- 
delse i Italien, var en NATO-plan. Det er 
oplyst af det italienske ugeblad Espresso. 

Jeg forstår altså på forsvarsministeren, at 
der ingen aftaler er i kraft. Men jeg vil gerne 
spørge forsvarsministeren, om der heller 
ingen aftaler er om planer, som træder i 
kraft, når en vis tærskel nås. 

Forsvarsministeren (Ninn-Hansen): Hr. 
Kjær Rasmussen henviser til dagspressen i 
forbindelse med de oplysninger, der er givet. 
Jeg skal ikke benægte, at dagspressen kan 
være en god orienteringskilde, men derfor 
behøver det jo ikke at være rigtigt, det, der 
står i et blad om planer, der er hemmelige 
inden for ethvert land. 

Hr. Kjær Rasmussen spurgte videre, om 
der er aftaler, der træder i kraft på et bestemt 
trin. Det er der. Jeg kan ikke give oplysning 
om, hvad disse aftaler indeholder, hvis det 
var meningen med spørgsmålet. Det er jo 
sådan inden for ethvert forsvar, at man fak- 
tisk er nødsaget til at regne med et begreb, 
der hedder fjenden. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Hanne Reintoft til socialministeren: 
홢Vil ministeren drage omsorg for, 

at børne- og ungdomsforsorgen fører 
tilsyn med de til landet bragte viet- 
namesiske børn efter samme regler, som 
er gældende for danske børn, og 
har ministeren overvejet, om der ikke 
fremtidig bør gives regler for fremgangs- 
måden ved eventuel indrejse og anbrin- 
gelse af, flere børn fra Vietnam?" 


